



## Hessische Taekwondo Union e.V.

Fachverband für Taekwondo im Landessportbund Hessen Prüfungsbeauftragter: Abdelkader Boussanna Tel.:Tel.0176-55419283

e-mail:pruefungsreferent@htuev.de

## 1. Dan-Vorbereitungslehrgang zum 1. - 3. Dan/Poom

**Veranstalter**: Hessische Taekwondo Union e.V. **Prüfungsreferent**: Abdelkader Boussanna

Ausrichter: Taekwondo Verein Bergstraße Bensheim e.V.

Datum und Uhrzeit:12.06.2021 Beginn: 10:00 Uhr

Ort: Sporthalle Geschwister-Scholl-Schule, Eifelstraße 39 64625 Bensheim.

Teilnehmer: Mitglieder der HTU ab 1. Kup – ausschließlich mit Teilnahmebestätigung

**Kosten**: 25 € - zahlbar am Lehrgangstag. Prüfungspartner zahlen nur bei Eintrag des DVL in den

**DTU-Ausweis** 

**Anmeldung**: Vereinsweise bis **05.06.2021**. Bitte unbedingt die beigefügte Excel-Datei verwenden und ausgefüllt an den LPR per email (pruefungsreferent@htuev.de) senden.

**Haftung**: Alle Teilnehmer haben eigenverantwortlich in gesundheitlich einwandfreiem Zustand an dem Lehrgang teilzunehmen. Bei minderjährigen Teilnehmern ist am Lehrgangstag eine schriftliche Einverständniserklärung eines Erziehungsberechtigten vorzulegen. Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

## Zum Lehrgang bitte mitbringen:

- gültiger DTU Pass
- Prüfungspartner (für Pratzen, 1-Schrittkampf, Selbstverteidigung und Kampf)
- Prüfungsprogramm (siehe HTU Homepage Prüfungsprogramm DAN)
- komplette Wettkampfausrüstung
- Stock und Messer für die SV sowie Pratzen
- Eigene Verpflegung
- Schreibutensilien





## Hessische Taekwondo Union e.V.

Fachverband für Taekwondo im Landessportbund Hessen Prüfungsbeauftragter: Abdelkader Boussanna Tel.:Tel.0176-55419283 e-mail:pruefungsreferent@htuev.de

Mit sportlichen Grüßen Abdelkader Boussanna - Prüfungsbeauftragter der HTU